Vallès super fliivium Siimmarn cum camba nna el diwbus

molendinis et mansi's..., Stragas {Stagi-as), Saltiacum,

Ati'ameniarias (Armenlarias), Mast, Marcheim,- Sijrigo-

heim, cum prxnariis omnibus..., prxcnriam Emmonis et

Tagengarii :,
3° ad Cameram : Atheias, Saltiacum, Linia-

cum, Campanias, m manses in Fontanido, i manse iyi

Lambras, i manse m Hadis, tabernam unam in vico

monaslerii ;
4° ad Poriam : BerneviUam, un manse et un

moulin à Anzin ;
5' ad Hospitale pauperum : vu manses

in Daginivillam, m manses »i Boneiam villani et Lenlsa-

les; 6° ad Domum infirmorum,\e tonlieu da marché. Les

autres clauses sont analysées en H. 1. folio 10 v". Huit

copies, datées par les religieux tantôt de 868, tantôt de

877, prises en 1630, 1673, 1674, 1677, 1701, 1720 sur le

cartulaire de Guiman, en 1694 sur le cartulaire P. (pp.

5-12). — Diplôme de Charles le Chauve confirmant (sans

date et sans lieu) à l'Abbaye, sur les instances de l'abbé

Rodolphe, la possession des biens suivants : in Atreba-

fensipayo Atheas, Felci, Bernivillam, Dagivillam ; in pago

Virmandensi Mediolanas, Vallès, Puteasaguas, in Ba/ua

Rexnani, Vulfaram cum cappella, Rothem et aliam Rol/iem;

in pago Hansbanio et Rtbuario Hembec,Halmala, Torona,

et inter Atheim Maricias, Anibrun, Musinium, Groslas,

has villas, mansos dominicales sex, mansos servitles lxxv,

in Watrevia Cambac, cum appenditiis suis et ecclesia; in

pago Caribaut Maxcin cum appenditiis, in Fabula Mon-

tes, donnés par Thierry, Angilcurt, Truntelcwt , Hende-

curt, Tillet, Erencurt, donnés par lui. Comparer avec

H. 1. folio 8. Copie du XIP s., en forme de diplôme, sur

parchemin (p. 13). Trois autres copies, extraites en

1621 et 1710 du cart. P., en 1671 du cart. V. (pp. 14-

16). — Diplôme de Charles le Chauve (30 mai 876, «tertio

caJendas junii, indictione octava, anno primo Garbli

serenissimi imperaloris augusti, regni vero xxxvi, actum

Compendio regio palatio,in Dei nomine féliciter, amen,»)

confirmant, à la demande du monastère, son privilège

précédent, celui du pape Jean et celui des évêques :

« Unde noverit omnium fidelium nostrorum tara prcsen-

tium quam futuiorum solertia, quod adierunt celsitu-

dinem nostram monachi ex monasterio quod vocatur

Nobiliacus, ubi preciosus confessor Christ! Vedaslus

corpore quiescil, humilissimis precibus postulantes ut

regale decretiiin nostrura, quod super jamdicto monas-

terio alque villis neccssitatibus eoruin profuturis nostra

munificentia, simulque episcoporum priviiegium, quod

ex nostra jussione iilis confirmatum est, romani ponti-

ficis autoritate finnari juberemus, quatcnus (]uod

episcoporum gaUicanorura auctoritas juste piequc de-

creverat summi pontificis sanctione firmaretur et libf-

ralifatis nostrœ clementia perpetuis ssecuUs glorificata

commendaretur Itaque vocatione domni Joannis,

apostolici romani, properantes, et voto no4ro, quod ex

longo fempore cupieraraus, satisfacientes, post collatam

a praefato pâtre nostro, summo Pontifice et universali

papa, Christo nobis propitio, iraperii dignitatem, humi-
liter eidem summo pontifici supplicavimusut, secunduin

praefatorum fratrum petitionem, edictum fam nostrum

quaniquc episcoporum décréta gailicanorum, sua auc-

toritate adstipulari dignaretur Unde cognoscat

fidelium nostrorum numerositas et ecclesiarum Christi

admirabile cousorlium, quia slatuimus atque imperiali

edicto decernimus, ut quidquid reverendus pater noster,

summus pontifex, prœfatis fratribus privilegio suae auto-

ritatis concessit, praesentibus et futuris temporibus

inviolatum perseveret, neque a quoquam vel ecclesias-

tico vel seculari prevaricetur manus nostrœ

subscriptione roboravimus et anuli nostri aurei appen-

sione sigillari jussimus » Quatre copies, prises ea

1617 sur un cartulaire (sans cote) écrit en gothique, en

1677 et 1786 sur le cart. V. (pp. 17-iO). — Diplôme du

roi Eudes (21 mai 890), donné à la demande de sa femme
Théoderade et de l'abbé Rodolphe : « quod carissima

conjux nostra Theoderada, necnon venerabilis Rodulphu?,

abbas monasterii Sancti Vedasti, quod vocatur Nobiliacus,

ubi preciosus confessor Christi corpore qniescitio perpc-

tuum, humillimis precibus efflagitati sunt, » confirmant

tous les biens dotmés par ses prédécesseurs, y compiis

Trontellicurtem, Lulosum montem, Tdgidum, Cilliacum,

donnés par Charles le Chauve, apro remedio animœsuse,

patris matrisque et conjugum, » et aussi les biens attri-

bués récemment par l'abbé à ses moines, « quiadictae res

ab incursione nortmannica pœnitus depopulatae sunt,

menioratus illustris Rodulphus abbas, miseratus inopia

et paupertatc fratrum, quandam villam, Hadis vocabulo,

ab antiquis temporibus ab ipsis monachispossessam,sci-

licet a sœpedicto rege concanbiataiti, injuslam dampna-

tionem eorum revocando restituit, insuper dédit eis

commutationem quam Sychorus et Walterus, vassali

ipsius, pro Lavinio dedei'unt et mancipium unum ex Fixeo

Aplinio, nomine Teubernam, cum infantibus suis, atque

villulam Morcurtem, ecclesiœ beata; Marise in eodcm

monasterio silœ deseï vituram, delegavit. .
.
,n exemptant

des corvées, autorisant le monaslère à se fortifier par l'éla-

blissement d'un castrum, etc. Voir H. 1. folio 16 v". Huit

copies prises en 1639 (incomiiiète), 1673, 167i, 1699,

170'isur le Guiman (cart. V.) et en 1710 sur le cart. H (pp.

21-28). — Privilège de S' Viiidicicn, donnéàlaprièredu
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roi Thierry, « quia dominus noster, piissimus res Theo-

di,ricus, in gênerai! placito habito in Compendio palatio,in

conventu venerabilium episcoporum videlicet Audoeni,

Austregisili, Audoraari, Eligii, Faronis, atque Lamberti,

necnon et illustrium abbatum Wandregisili, Philibert!,

Bertini atque Scupilionis, suggessit humiliter nostrae

pontifical! celsitudini.quatenusepiscopali privilegio robo-

laremus quidquid ipse contulit Nobiliaco monasterio,

ubi sanctus Vedastus corpore quiescit, quod ab ipso pio

regemirifice ac decenterreg!!s construitur sumptibu?, in

suburbio Attrebatensis civitatis, in quem locum nuper

fuit translatum corpus dicti pontificis Christ! Vedast! a

beatissimo Autberto, episcopo, nostro videlicet prœdeces-

sore, ac honorifice humatum,» consacrant l'immunité de

l'Abbaye : t omnes seculares et judiciares potestates

excludimus ab ingressu memoraf! monasterii atque cas-

tri, ut liceat monachis, Deo inibi famulantibus, ex hoc

et in reliquum tempus quiète vivere ac ab omni mun-

dano sfrepitu esse sequeslratos, et adjnramus per Patrem

et Filium et Spiritum SHnctum ut neque aliquis episco-

porum noslrorum videlicet successorum, neque cornes,

nec aliqua regia vel judiciaria potestas, praesumat !llo-

rum ingredi monasterium sive castrum, neque ib! convi-

via estruere neque placita, nec aliud quid facere, nisi

permissu, et voluntate abbatis qui prœlatus fuerit loco

una cum voluntate monachorum, sed s!nt monachi, Deo

servientes in praefato loco, juxta quod bealus Augustinus

docetde opère monachorum, vel juxta traditionem sancti

Basil!!, vel secundum regiilam sancti Columbani, vel sanc-

tissimi Benedicti, et hor, in arbitrio abbatis constituimus; »

l'Evêque nepourraentierdanslemoDastère,qu'appel6par

les moines, etc.; signatures de Vindicien, évêque; d'Ouen

et d'Austregisile, archevêques; d'Omer, d'Éloy, de Faron,

de Lambert, évêques ; de Bertin, de Philibert, d'Agise,

de Wandrille, de Sculpilio, abbés. Pour le reste, voir

H. 1. folio o V». Six copies, prises en 1607, 1621, 1630,

1633, 1678 sur le Guiman, et deux extraits ne contenant